



BOG

LÆSERNE I BROKEN WHEEL ANBEFALER (/BOEGER/LAESERNE-I-BROKEN-WHEEL-ANBEFALER)

Af Katarina Bivald (/forfattere/katarina-bivald) (2014)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

Log ind (/user/login?destination=/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler) for at anmelde

Facebook ([http://www.facebook.com/share.php?](http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler&title=Læsere%20i%20Broken%20Wheel%20anbefaler)

Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?](https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler&status=Læsere%20i%20Broken%20Wheel%20anbefaler)

[u=http://litteratursiden.dk/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler](http://litteratursiden.dk/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler)

[url=http://litteratursiden.dk/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler](http://litteratursiden.dk/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler)

28-årige Sara lever et stille liv i Sverige, hvor hun arbejder i en boghandel. En brevveksling med 75-årige Amy fra USA om deres fælles kærlighed til bøger får Sara til Iowa, hvor hun tvinges til at se verdenen i øjnene

TAGS: BØGER (/TAXONOMY/TERM/1479)

IDENTITET (/TAXONOMY/TERM/4706)

KVINDELIV (/TAXONOMY/TERM/6048)

KÆRLIGHED (/TAXONOMY/TERM/41)

ANMELDELSE



30 jun.14



Af Joan Bak (/users/joan-bak-0)
(/users/joan-bak-0) Skribent

Svenske Sara på 28 år udveksler bøger med 75-årige Amy fra USA og rejser til den lille flække Broken Wheel for at besøge Amy. Da Sara når frem, er Amy imidlertid død, så hvad gør Sara nu?

Svenske Sara er en sky bogorm, der indtil videre har levet med næsen i en bog. Hun har ingen venner, men føler hun kender personerne i de romaner, som hun konstant læser. Boghandlen, hun arbejdede i, er lukket, så hun er uden arbejde og uden venner, da hun ankommer til Broken Wheel i Iowa, USA, for at besøge sin ældre veninde Amy. Amy har dog ikke været helt ærlig overfor Sara, så den "lille latterlige sygdom, som af og til holder mig i sengen", som Amy nævner i et brev, var alligevel ikke helt uden betydning.

Byen Broken Wheel er et udkantssted, som vi kender det mange steder i Danmark. Alle kender alle, og stort set alting er lukket ned. Tilbage findes en bar, et cafeteria og en isenkræmmerbutik. Indbyggerne tager sig straks af Sara, som er helt uvant med at blive involveret i andres liv. Hun bliver dog rastløs uden at



have noget at give sig til, så hun åbner en boghandel med Amys bøger og får efterhånden indbyggerne til at læse. Boghandlen får byen til at live op, og Sara oplever for første gang i sit liv at have venner. Saras turistvisum udløber på et tidspunkt, men så går byen sammen om en vild plan for at få hende til at blive. Indbyggerne i byen holder sammen, for selvom de er meget forskellige, er de enige om én ting: Broken Wheel er værd at bevare og skal ikke få lov til at lukke helt ned.

Bogen er oplagt sommerferielæsning og kan sagtens læses, mens man ligger ved vandet og bliver afbrudt i læsningen undervejs. Der er ingen store overraskelser i bogen, som selvfølgelig har en romantisk og lykkelig slutning. Oplagt til de læsere, der holder af romantik og ønsker meget letfordøjelig underholdning. Til min smag var den dog noget for let og personerne for karikerede.

Bogen er dog fyldt med spændende læsetips, som jeg vil tage til mig. I starten af bogen udveksler Amy og Sara henholdsvis amerikanske og svenske forfattetips. Bogen er oplagt til læsere af for eksempel Kate Morton og forskellige chick litt-bøger og til alle bogelskere, som sagtens kan sætte sig ind i Saras store kærlighed til bøger.

BOGDETALJER



Indgår i boglisten: Bøger der foregår i en boghandel

Brugernes anmeldelser

0 anmeldelse

Log ind (</user/login?destination=/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler%23comment-form>) eller opret en konto (</user/register?destination=/boeger/laeserne-i-broken-wheel-anbefaler%23comment-form>) for at skrive kommentarer

Om Litteratursiden →

Følg os

